

Alimentarea cu apa s. Pirlita, Ungheni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de pompare SP-4. Utilaj tehnologic. Nr.2-4-2

Valoarea de deviz 44 332,454 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Robinet cu bila d=32mm | buc | 8,000 | 291,713 31,713 | 2 333,704 253,704 |
| 2 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Clapeta de retinere d=32mm | buc | 1,000 | 192,913 31,713 | 192,913 31,713 |
| 3 | AcA24A | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm Stuti din otel d=89x4,5, l=60cm | buc | 1,000 | 248,740 121,086 | 248,740 121,086 |
| 4 | AcA24A | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm Reductie din otel d=89x32mm | buc | 3,000 | 272,904 121,086 | 818,711 363,258 |
| 5 | AcA24A | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm Stuti din otel d=32x4,5mm, l=12cm | buc | 26,000 | 179,450 121,086 | 4 665,690 3 148,236 |
| 6 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind | buc | 3,000 | 133,503 | 400,509 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|--------|---|----------|--------|---------|-------------------|
| | | diametrul de 50-100 mm Teu din otel d=32x32mm | | | 60,543 | 181,629 |
| 7 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot din otel d=32mm | buc | 3,000 | 132,483 | 397,449 |
| | | | | | 60,543 | 181,629 |
| 8 | AcA24A | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm Mufa din otel d=32mm | buc | 18,000 | 179,451 | 3 230,121 |
| | | | | | 121,086 | 2 179,548 |
| 9 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cot din otel d=89mm 90* | buc | 6,000 | 176,343 | 1 058,058 |
| | | | | | 60,543 | 363,258 |
| 10 | AcA24A | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm Stut din otel d=89x4,5mm, l=100cm | buc | 2,000 | 417,808 | 835,617 |
| | | | | | 121,086 | 242,172 |
| 11 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 22,400 | 24,819 | 555,955 |
| | | | | | 12,109 | 271,233 |
| Total | | | lei | | | 14 737,467 |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 22,50 % | | | 1 650,930 |
| Transportarea materialelor | | | 7,00 % | | | 504,694 |
| Total | | | 100,00 + | | | 16 893,091 |
| Cheltuieli de regie | | | 14,50 % | | | 2 449,498 |
| Total | | | 100,00 + | | | 19 342,589 |
| Beneficiu de deviz | | | 6,00 % | | | 1 160,555 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 20 503,144 |
| Incluziv salariu | | | | | | 7 337,466 |
| 2. Lucrari de montare | | | | | | |
| 12 | AcC07A | Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm | buc | 2,000 | 139,051 | 278,102 |
| | | | | | 83,607 | 167,214 |
| Total | | | lei | | | 278,102 |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 22,50 % | | | 37,623 |
| Transportarea materialelor | | | 7,00 % | | | 4,822 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------|---------------|------------------------|----------|-------|------------|-------------------|
| | | Total | 100,00 + | | | 320,547 |
| | | Cheltuieli de regie | 76,00 % | | | 127,083 |
| | | Total | 100,00 + | | | 447,630 |
| | | Beneficiu | 6,00 % | | | 26,858 |
| Total Lucrari de montare | | | | | | 474,488 |
| Incluziv salariu | | | | | | 167,214 |
| 3. Utilaje | | | | | | |
| 13 | pret de piata | Pompa Pedrolo VLEM 4/6 | buc | 1,000 | 15 352,000 | 15 352,000 |
| | | | | | 0,000 | 0,000 |
| Total | | | | | | lei 15 352,000 |
| Transportarea utilajului | | | | | | 4,00 % 614,080 |
| Total Utilaje | | | | | | 15 966,080 |
| Incluziv salariu | | | | | | 0,000 |
| Total | | | | | | lei 36 943,712 |
| TVA | | | | | | 20,00 % 7 388,742 |

Total deviz: **44 332,454**
Incluziv salariu **7 504,680**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)